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7. NANFRTURTBIIVTEANDY

7.1 wé’ﬂgm

FN.ON. 111
GETH111
FN.N.112
GEENT12
FN.NB.113
GEEN113
FN.N.114
GEEN114

7.1.1 IIRIUNHILAAIN m@@m‘mﬁ’ﬂgm Tiviaandn

7.1.2 Tﬂiqﬂ%ﬁaﬁé’ﬂgms

1) BasBYRNEIALL Tiviaenan
1.1) NguAZINTE Talfloand
1.2) NN NYBYFAERS Timendn
1.3) NguATIRIANFIERNS Talfloand
1.4) nguArAneIAans adnemans diloandn
1.5) ngdnadednaneoeide  [Hilaandd
2) UHIPAIBRNIE Tiviaenan
2.1) AEnmg Tiiaand
2.1.1) F¥A19AnEN Taisiopnan
2.1.2) AxRnUszaun1sodanan
2.2) Aren Taisiopnan
2.2.1) laniFy
2.2.2) lanLAenN Taitlaandn
2.2.3) NM9EBWIT DN
3) NNIAABILANLES Tiviaenan

7.1.3 519991

1) KNIAIAANYIN (L Tusiasndn
1.1) ngxdEINIET Tiviaandn
AE een1saasas

Thai for Communication
mmﬁdﬂqmﬁ'@mﬁﬁlﬂﬂﬁ

English for Communication
ABaNqEIianisEeus

English for Learning
AuBanquiiaTngUsradianag

English for Specific Purposes

|
)

D

167  wuagfin
30 niaafin
15 NUIBAR
3 niasfn
3 NHBfR
6 niaafn
3 niasfn
131 Wiefia
50 NUEfR
34 niaafn
16 NUIBAR
81 naafn
69 niaafn
6 NHBfR
6 niasfn
6 niaafin
30  wiaafia
15 niaafin
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)
3(3-0-6)



AN.AW. 115
GEFR115
FIN.N9.116
GECN116
FIN.ANEY. 117
GEJP117
FN.ND.118
GEEN118

FV.U%.120
GEPY120
FN.U.121
GEPY121
A%, 122
GEPY122
F191.99.123
GEPS123
FIN.EY1.124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
PN P11 126
GEAR126
PIVI. G127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FV.A.129
GEAR129

FN.N2.131
GESO131

MEssamAantTReas
French for Communication
MEAuien1TReas
Chinese for Communication
mismﬁlﬂwﬁﬂm‘sﬁlﬂﬂﬁ
Japanese for Communication
AN
Foundation English

1.2) NANTAINRULATEAST
Aaniloy oy 1AnE
Contemplative Education
gty 2in
Philosophy of Life
ANTNIRIUDITIN
Meaning of Life

WO FNTTHNRBITUNITHI LAY

Human Behavior and Self Development

UNIYLYBITIN
Aesthetic of Life
AURATIEIN
Music Appreciation
FUNTLLNWYIAUART]
Visual Art Aesthetic
UNIELN WU ARL]
Dramatic Arts Appreciation
nslEvasanngm s
Using Modern Library
AaUrEAnUsya T
Art in Daily Life

1.3) NANIIRIANFATNAS
NywdiudeAN

Man and Society

Tusiasndn

Tusiasndn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 “nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 nHafin

3(3-0-6)



FN.N1.132
GESO132
FN.N1.133
GESO133
FIN. PR 134
GEEC134
FN.RA.135
GELW135
FIN.FIF.136
GEEC136
FN.FN. 137
GECA137
FN.N3.138

Aty

Thai Living

Adlan

Global Living

W gAanNaLies

Sufficiency Economy
ANHIEAMTUNITANINE IR
Law for Living

\ATHgANEaRS WEAmLsyan T
Economics in Daily Life
nifleyayRaLimansas ing
Thai Wisdoms in Handicraft

QRAIANNANIEABUANS

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) mg’uﬁmﬁwmmam% AMAAIARNS (HiaEndT 6 Wiawfa

ANl Aveneansiianonmiin 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

aR142  FAmTUAILInAeN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment

AN.ADLIAZ  NISARLAZNNSFRANTe 3(3-0-6)

GEMA143 Thinking and Decision Making

FVI.ND.144 AR IHTAR LT T 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
FVLATLIAE  ATRAFERS WEInLTeaT 3(3-0-6)

GEMA145 Mathematics in Daily Life

ANAE.146  INTWARNTARLsYa1 Il 3(3-0-6)
GEHE46 Mental Health in Daily Life

w147 wabdlagansaumailatin 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life

1.5) ﬂ@juﬁma’éwLﬂ%ué’ﬂumzﬁﬁ’ﬂmﬁ@ﬂﬂdﬂ 3 Wuaefin
FN.NR. 151 N1YUENNG 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

AVNR.152 A9N9sNNeInay 1(0-2-2)



GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NN.154
GEPE154
FIN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

AR.NEL103
EDUC103
AR.NEL1TT
EDUCT11
AR.NE1T12
EDUCT12
AF.NE.223
EDUC223
AF.NEL.224
EDUC224
AF.NE.225
EDUC225
AF.NE.232
EDUC232
AF.NE.241
EDUC241

Rhythmic Activities
AvnUszinnuaaa

Sports for Personal Purposes
ANsznniin

Sports for Teams
quniiie?in

Health for Life

g lLTAnU sz
Handiworks in Daily Life
IUNEATIEARUTTI1TY
Agriculture in Daily Life
IUANnTIH IEAnLUTTI1TY

Home Economics in Daily Life

2) NNIAIA RN Tusiasndn
2.1) Amdnag Tiviaandn
2.1.1) 3un15ANMA Tiviaandn

U9AL
NANNISANET UALATNTNAS
Principles of Education and Pedagogies
A edmIag
Thai Language for Teachers
AN ERMITUAT
English Language for Teachers
N9BBNUWULLAHAUINAN AT
Designing and Developing Curriculum
NN9BBNUWULLALNNTIANITITENS
Designing of Learning and Learning Management
NNTANEALAELAZNITAN YU LIENIIN
Special Education and Inclusive Education

WIANTTH AU FITEUYIA LAZNITREAITNNANTANE

Innovation Information Technology and Educational Communication

N199ARAZUSZLRWNANTTANEN

Educational Measurement and Evaluation

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

131
50
34
30

nuafin
“wefin
“wefin

nuafin

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



AF.NE.242
EDUC242
AF.NE.251
EDUC251
AF.NF.362
EDUC362
AF.NE.AGT
EDUC461

AF.NE.203
EDUC203
AF.NE.331
EDUC331
AF.NE.351
EDUC351
AF.NE.352
EDUC352
AF.NE.371
EDUC371
AF.NE.372
EDUC372
AF.NE.373
EDUC373
AF.NE.374
EDUC374

AFL.NN.391
PROF391
AR.NN.491
PROF491
AF.NN.492
PROF492
ARL.NN.591

NN9ITENINITANE 3(2-2-5)
Educational Research

IR INITUAT 3(2-2-5)
Psychology for Teachers

nsdanatEEuLATRILIAADNIREN5 3N 3(2-2-5)
Classroom Management and Environment for Learning
miu%m‘sm‘aﬁﬂmLmzﬂgwmvﬂﬁLﬁm%’m 2(2-0-4)

Educational Administration and Related Laws

\wan Gidasndn 4 naein

AanssunisAnE e 2(2-0-4)
Educational Activities for Locality
NNTTALNASLAEHNTIANTT 2(1-2-3)
Display and Exhibition
NUHYRNAUTAINTUAS 2(1-2-3)
Human Relations for Teachers
NN9ANEENFTIA 3(2-2-5)
Creative Thinking
AUFEANNMAN RTINS AN 2(1-2-3)
Music in Basic Education Curriculum
mgﬁ@‘ﬂLmemmwzﬁ”mgmmiﬁﬂmﬁy/uﬁuﬁm 2(1-2-3)
Dancing Performance and Drama in Basic Education Curriculum
AavzaamAngmaniaAnuiuiug 2(1-2-3)
Arts in Basic Education Curriculum
WARNEMATIINNNTINENEngRaNTT AN BTN 2(1-2-3)
Physical Education and Recreation in Basic Education Curriculum

2.1.2) N AUSz A UNITFIUAN 16 wuaafin
ATANUGURTEBNAFILNINELY 1 2(120)
Practicum 1
ASANUGURTIIBNAFILNINETLY 2 2(120)
Practicum 2
nsUfiRnsaenlusa A 1 6(360)
Internship 1
nsUfRnsaenluaa A 2 6(360)



PROF591

AR 111
THED111
AF.AN. 474
THED474
AF.N9.491
THED491

HEAN. 111

Internship 2

2.2) ArLan Taiviaenan

2.2.1) v@nleAu

AHIFNAIRSEMTUATAEHNTET (Mg
Linguistics for Thai Teachers
AslEmanRawasEeaaunIE M
Computer Assisted Instruction for Thai Language
ANTAITYNNIFHOUNE (N8l

Research in Thai Teaching

NTRIURENITY AN AN DNG

THAI111Listening and Speaking for Achievement

HE.AN.121
THAI21
HN.AN.123
THAI123
HN.NN.153
THAI153
HA.NN. 156
THAI156
HH.AN.231
THAI231
HH.NN.233
THAI233
HH.NN.234
THAI234
HH.AN.241
THAI241
HH.NN.242
THAI242
HH.NN.245
THAI245
HH.AN.252
THAI252

WENHINTITEN

Reading Skill Development
AaULn1TaNLarN19 3 e unARnus ng
Techniques of Reading and Writing Thai Poetry
NANNITEULATN1S A1 e
Reading and Writing System in Thai
NANNTEIMATNNS I 1E1 (e

Thai Language Grammar and Usage
WeNLINTTID8I1

Writing Skill Development
NN9RYUNENFTIA

Creative Writing
N19RYKLNEDUNTDY

Poem Writing

1350un59u a9

Contemporary Literature
1590UNTTHLBNVBI N8l

Prominent Thai Literature

15504AF (N8

Thai Literature

Trsaa3an1ung

Thai Structure

81 “wuefin

69 nuafin

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



NE.AV.253  AMENTUNITAR 3(3-0-6)
THAI253 Language and Thinking Skills
NAAN.263  ANNEW INaITi uasinisting 3(3-0-6)
THAI263 Dialects, Folksongs and Folktales
NE.AV.264  AMETURIANLATINUTTTH 3(3-0-6)
THAI264 Language and Socio — Cultural Studies
NN.AN.265  ARTWINY 3(3-0-6)
THAI265 Thai Folklore
NEAN342  WRIIUNNTAUASINNNEILAYITINTTH (Y 3(3-0-6)
THAI342 A Study of Research in Thai Language and Literature
NE.NN.343 Q9904099119193 3(3-0-6)
THAI343 Literary Criticism
NEANZ52  AEIdeUsEnelaE g 3(3-0-6)
THAI352 Foreign Loanwords in Thai
NE.AN.4A96  ANNWINNE1 e 3(2-2-5)
THAI496 Thai Seminar

2.2.2) L@aALAaN Gidaundr 6 Wiafia
ARAN.321  wliReFanirniun e 3(3-0-6)
THED321 Thai Text Books
NA.NN.243  99904nT3nHane 3(3-0-6)
THAI243 Niras : a Form of Poetry
na.an.244  Afngluassounssy 3(3-0-6)
THAI244 Thai Way of Life in Thai Literature
NELAN.262  AUATEUIN Y 3(3-0-6)
THAI262 Words and Idioms in Thai
NE.AV.322  NN9E1HAAITN 3(3-0-6)
THAI322 Reading for Interpretation
NEAN34T ANENARITINTINANLTLNARBITINTTH Y 3(3-0-6)
THAI341 Infuence of Foreign Literature in Thai Literature
NEAN3Z51  aeunALazauEnga e e 3(3-0-6)
THAI3Z51 Pali and Sanskrit in Thai
NELAN.401T  WAIMHAITANASILATANNEINTEN (Mg 3(2-2-5)
THAI491 A Study of Research and Semminar in Thai Language



2.2.3) ANSHDRIYILBN 6 nuefin

AFNALA3T  NITRRWINANERA N8 e 3(2-2-5)
THED431 Curriculum Development for Thai
ARNALA32  WeRNTINnITaeNiTInIEI e 3(2-2-5)

THED432 Behavior in Thai Teaching
3) nNIRdELRBNLNS Tidleandn 6 naBfin
WanZendenlag TuangasnmanendesneigRYaseAsINaIN AN LN DY
1999191580 szamangns TagllgAusiednilBeunudauszdesiiduaedmidmunidon

Tnaliiunsaefnlunaeinisdanianangns

7.1.4 WHASLNRNTTANET

[l b 74 [l
AMANISANEIN 1 AWTA 1

SHHIYUN ftaAun miefin | nged] | UG | Anwiduaitdauauiag
M.N9.116 | MENaiien1sReans 3 3 0 6
GECN116 Chinese for Communication
AN.AN.128 | N3 lERBanyag Al 3 3 0 6

GEPS128 Using Modern Library

ANNR.152 | fanssHdneasnay 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities

AN.ND.113 | anmndanguifianiaideng 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning

NRANTB4 | AANNIEIUAZNNTHNT Vs 3 3 0 6

THAI156 Thai Language Gramma and Usage

HE.AN. 111 m'iﬁum:mimmﬁﬂﬁwqw‘ém 3 2 2 5
THAIM11 Listening and Speaking for Achievement
AF.NAL103 | MANAITANET WAATENAT 3 2 2 5

EDUC 103 | Principles of Education and Pedagogies

ARNALIT | nEnvedmiuag 1 0 2 1

EDUCT11 Thai Language for Teachers

ARLARLIT2 | AMEISINGEANTUAG 1 0 2 1

EDUCT12 English Language for Teachers

99 21 16 10 38

#alae / FUAN = 64




ANANISANEIN 2 AUl

¥
[

a

i
SHHIYUN ftaAun wiefin | nqed] | UUR | Anurduatdcunuas

An.ne.112 | aundinguiftentsdenis 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
An.a.114 | nendanguiitedngusraediantg 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
fn.an.147 | waluladasaumeiiesin 3 3 0 6
GECO147 Information Technology for Life
FANNR.15T | N18LUFNNG 1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
ARLAA.223 | N9BBNULLUATHRAUINANGAS 3 2 2 5
EDUC223 Designing and Developing Curriculum
AR.NA..251 | ARANENAINTUAT 3 2 2 5
EDUC251 Psychology for Teachers
NE.AVLI21T | WeNHIN1987Y 3 3 0 6
THAI121 Reading Skill Development
AFAYLITT | AIEaRsaIsuAgaaunTET g 3 3 0 6
THED111 Linguistics for Thai Teachers

it 22 19 6 42

#lne / NN = 67




1 v 1
ANANSANEIN 1 FWDA 2

SHHIYUN ftaAun wiaefin| ngwui] | U |Anwrduaitfoenuias
AN.&2.131 | uymdiudany 3 3 6
GESO131 Man and Society
AFLNA.24T | N13IPLAZUTZIRUNANTI9ANED 3 2 2 5
EDUC241 Education Measurement and Evaluation
AR.NA.362 | NMadanstudsuuarRounndeniioniaduu 3 2 2 5
EDUC362 Classroom Management and Environment for

Leamning
XXXXXXX Fnan@an (1) 3 - - -
NE.AN.23T | WeWIN151aie 3 3 0 6
THAI231 Writing Skill Development
NE.AN.153 | MaNN19BRLazn9@auan (e 3 3 0 6
THAI153 Reading and Writing System in Thai
NEL.AN.245 | 1930UAR N8l 3 3 0 6
THAI245 Thai Literature

99N 21 =16 =24 = 34

Aalng / Flavi = Tisiaanda 54




1 v [l
AANISANEIN 2 AN 2

WA ftadun wiqefin | ngui) | UJUR | Anwrduaitdauauiag
AN.ADL143 | N1sAnuaTNIRRAule 3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
AN.AD.118 | ATHIAIng g 3 3 0 6
GEEN118 Foundation English
ARL.AR.224 | N1TRBNULLLAZIANITIEYNS 3 2 2 5
EDUC224 Designing of Learning and Learning

Management
ARLNA.232 | winnssu waluladmsaumauaznig 3 2 2 5
EDUC232 | Apanavnenismnen

Innovation Information Technology and

Education Communication
NAN.AN.242 | 2590UNTTHIBNYBS MY 3 3 0 6
THAI242 Prominent Thai Literature
NEL.AV.233 | N9 DeUaENET9A 3 3 0 6
THAI233 Creative Writing
NE.AV.253 | ATEIAUNISTAR 3 3 0 6
THAI253 Language and Thinking Skill

it 21 19 4 40

Halae [ FUAW = 63




1 v '
AANSANEIN 1 FWDN 3

SHHIYUN ftaAun wiaefia | qud) | UHUIR| Anurduadnsanuias
AV.NG.154 | AWnUazinniian 1 0 2 2
GEPE154 Sports for Teams
AFNF.242 | NNFI9EVIINNTITANET 3 2 2 5
EDUC242 Educational Research
AR.NF.461 m’iu%mﬁmiﬁﬂmLmzﬂgmmﬁﬁ'm%’m 2 2 0 4
EDUC461 Education Administration and Related Laws
XXXXXXX AnEAnNEUABN (1) 2 - - -
XXXXXXX AnanEan (2) 3 - - -
NE.AN.123 | AAULn1TeNLazn19@eundinug e 3 2 2 5
THAI123 Techniques of Reading and Writing Thai Poetry
Ne.An.241 | 2930ungaNilaqiiy 3 3 0 6
THAI241 Contemporary
NE.NN.263 | ANHNE LAY LTt 3 3 0 6
THAI263 Dialects, Folksongs and Folktales

99N 20 =12 =26 =28

Aalng / Flai = Tisiaanda 46




[l b 74 1
AMANISANEIN 2 AN 3

SHARYN Zadun wiaefin ngud | UFUR | Anurduaiidituauas
XXXXXXX ANeANEUEaN (2) 2 - - -
AF.NF.225 | NITANHIRLAMLAZNITANEILLLIEEHIIN 2 1 2 3

EDUC225 | Special Education and Inclusive Education

AFLAN.AT4 | N9 IEARNRIAESEILaa1WNTE Vs 3 2 2 6

THED474 Computer Assisted Instruction for Thai Language

NH.NN.343 | 215584N5947971908 3 3 0 6

THAIZ43 Literary Criticism

HN.NN.265 | ARBHANYI 3 3 0 6

THAI265 Thai Folklore

HA.NN.252 Tﬂ’iﬂﬂ%’N‘V]’Nﬂ’ﬁﬂ’ﬁVIﬂ 3 3 0 6

THAI252 Thai Structure

HA.NN.352 ﬂ’?‘]ﬂ’?(ﬁi’]ﬂﬁ’izmﬂsﬁuﬂq‘]ﬂ’]\tﬂﬂ 3 3 0 6

THAI3Z52 Foreign Loanwords in Thai

FIH 19 215 24 =33

#alng / Flandi = Tisiaanda 52




[l b 74 [l
AMANISANEIN 1 AUTN 4

WA ftadun wiaefin ngui)| UHUR AnurAuainsitanuias
NE.NV.264 | NMEINUAIANURYTNUETH 3 3 6
THAI264 Language and Socio — Cultural Studies
AFLAN.A32 | WeRNTINNNTNBWATINEI N 3 2 2 5
THED432 Behavior in Thai Teaching
AFAN.A3T | NIRENWIMANgATATINTET e 3 2 2 5
THEDE431 Curriculum Development for Thai
NE.AN.234 | N15liguuniasnsag 3 3 0 6
THAI234 Poem Writing
XXXXXXX AnAaanEa (1) 3 - - -
ARLAN.39T | NMSRNU IR INTNATIENdNeEEY 1 2 0 | 75 0
PROF391 Practicum 1

99 17 10 11.5 22
walns [ fuenst = Taidiannan 43.5
aAnsAnEA 2 Tl 4
WA ftaAun miefin | vqud] | UjiRAnuiduaitftuauiag
NE.AN.496 | ANNWINTEN N 3 2 2 5
THAI496 Thai Seminar
ARL.AN.4A9T | N15ATENIN1TREUNTEA (MY 3 2 2 5
THED491 Research in Thai Teaching
NEAV.342 | AAITHNITANATIINATHILAY 3 3 0 6
THAI342 19504N93H (N8l
A Study of Research in Thai Language
and Literature
XXXXXXX ANADNNT (2) 3 - - -
ARLNN.49T | NSRNUGURAENTNAZIENdNaEew 2 2 0 | 75 0
PROF491 Practicum 2
99N 14 7 11.5 16

#Halae [ FUen = Gitiaendn 34.5




1 v '
AANISANEIN 1 UDLR 5

WA Fadun miefin | ngud UfdfRnuARATdteauiag

ArHN.492 | MaUfuRnaeuluaamdne, 1 6 0 | 225 0

PROF492 Internship 1

99 6 0 22,5 0

Hlne / NN = 22.5

[l b 74 '
AMANISANEIN 2 LN 5

AR #a3un niefia | ngud) | UGG | AnurAuadidoeauas

ArHN.591 | MsUfiRnsaeuluanmdine 2 6 0 22.5 0
PROF591 Internship 2

EREY 6 0 22.5 0

#Flae / FUeN = 22.5




7.1.5 A1t uIes1gIe

SN
FAN.an. 111

GETH111

FN.ae.112

GEEN112

FIn152919%

FN.ae.113
GEEN113

FN.Na.114
GEEN114

FN.al.115
GEFR115

FIn152919%

FN.N3.116

GECN116

F9m1a2a13%

HauazAeBuILsIeAT wiaefin
mMueiRen1sResTs 3(3-0-6)
Thai for Communication

Saulasnedzn : Bl

o 4 ' = ) A A 4
yanNaEinsile mMana mMasmuazns@eunen e ugmeiunisledess

ﬂ'nel'né'\mqisnﬁ@ﬂ'ﬁﬁ@ms 3(3-0-6)
English for Communication

[Saulas1eyn : M

Aninezn1sye W9 suuazidsuntudonguiielidaansiuaaiunisaisnegu

NMEDINGELINBNITTENS 3(3-0-6)
English for Learning
Raulasefan : (4l

MinEzuasnAdAnN1ile Wa 811 LazReun1e18IngEINenI5sEeus;

NEIDINGEINBINGUTZHIALRNE 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
Naulasiedan : (W8

N9 WA 8134 UATITEUNTEISINEINENNITHIAUERITEANIR LTS RAIRNAL

AMUIHSILAFINBNISAB NS 3(3-0-6)
French for Communication
Waulasied : i

Anvinyzn1sWs e 811 war@eunedSasmiie ¥daans uaaiunisolsneg
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Chinese for Communication
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GEJP117 Japanese for Communication
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GEEN118 Foundation English
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GEPY120 Contemplative Education
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GEPY121 Philosophy of Life
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GEPY122 Meaning of Life
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GEPS123 Human Behavior and Self Development
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GEAE124 Aesthetic of Life
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GEMU125 Music Appreciation
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GEAR126 Visual Art Aesthetic
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GEAD127 Dramatic Arts Appreciation
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GEIS128 Using Modern Library
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GEAR129 Art in Daily Life
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GESO131 Man and Society
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GES0132 Thai Living
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GESO133 Global Living
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GEEC134 Sufficiency Economy
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GELW135 Law for Living
Saulasredyn : Tl
ngunnafisndnlunisaiugin Sgsssuyauiiseeigdnsmengusiaunuay

W1elYe NOUNNEBILYT NTTUINNTYRETTN

ANLARLI36  LAsEgANRS uEAnLszaTY 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life
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an.An.137  gRileygyrRsdinanssuina 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
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GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
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GESC141 Science for Quality of Life
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GEES142 Life and Environment
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GEMA143 Thinking and Decision Making
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GEST144 Statistics in Daily Life
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GEMA145 Mathematics in Daily Life
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GEHE146 Mental Health in Daily Life

Fawlasneden : Tifl

ARTNUNIELAZAIHAIAY 29 2NNAS Toyriganindnuazniatosiuudile n1s
Ap9199 n19UFulgemesTidndude wazaniunisol naspsgunIWaadDgIAIN NORNTIH

Raunfuarniatiasiuuily nssauaBnguninan

AN.AN.147  Aluladansaunamiadin 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life
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ANNR.I51  AIUUIHIS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises
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ANNR.152  flanssuidinasnag 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities
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AN.WR.153  AWtdszianyang 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
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AN.NA.154  ARtdszianiia 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Joulasneden : Tifl
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GEHL155 Health for Life
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GECS156 Handiworks in Daily Life
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GEAG157 Agriculture in Daily Life
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AN.AA.158  9THANNSTH IuTRAU ST 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life
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AR.NA.103  NANNISANYILRLATIINAS 3(2-2-5)
EDUCI103 Principles of Education and Pedagogies
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ARLAALTT At vedmsuas 1(0-2-1)
EDUCT11 Thai Language for Teachers
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ARLNA.112  AEIBINGEEINTUAS 1(0-2-1)
EDUCT12 English Language for Teachers
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AALNAL203  Aanssunnsinuietiacdiv 2(2-0-4)
EDUC203 Educational Activities for Locality
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ARL.NA.223  N1SBBNUULUASWRIHINANGAS 3(2-2-5)
EDUC223 Designing and Developing Curriculum
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ARA.NA.224  NISDBNUULUREIANTITITLNS 3(2-2-5)
EDUC224 Desiging of Learning and Learning Management
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EDUC225 Special Education and Inclusive Education
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EDUC232 Innovation Information Technology and Education Communication
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ARLNA.241  A1TIALATLSEINRKNANTTANET 3(2-2-5)
EDUC241 Education Measurement and Evaluation
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AFLNA.242  AISIUNNNISANET 3(2-2-5)
EDUC242 Educational Research
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EDUC251 Psychology for Teachers
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ARLNA.33T  NNTIALNAIUALHNTIANTS 2(1-2-3)
EDUC331 Display and Exhibition
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EDUC351 Human Relations for Teachers
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AR.NA.352 NISARESI9NTSA 3(2-2-5)
EDUC352 Creative Thinking
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EDUC362 Classroom Management and Environment for Learning
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ARLNA.Z71  ANAIAINNANYATNITANYITRNNGIN 2(1-2-3)
EDUC371 Music in Basic Education Curriculum
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AA.NA.372  WgARTUAZAZATATNUANTATNITANYITNNRG I 2(1-2-3)
EDUC372 Dancing Performance and Drama in Basic Education Curriculum
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EDUC373 Arts in Basic Education Curriculum
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EDUC374 Physical Education and Recreation in Basic Education Curriculum
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EDUC461 Education Administration and Related Laws
Joulaseiden : Tifl
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PROF391 Practicum 1
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PROF491 Practicum 2
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PROF492 Internship 1

1
=

Waulasedyn : dndan addn.491 nstnufiftendnasgsendnadeu 2
a o/ ‘dl ¥ A a ! 2 a o
N19YTHNIIIImgEiuasnann1sf [HiZwnn lwanelensne snlilunsufisinas
AOUINENUANEIAINTT LT T LA NgNE152 NS5 8UE uazTufinranisUf TR e eAHu
pi9e TALA 9 INAZU9EANEW 9INGINITEREEN IUUNTUNT 9MAANNHINEEYN LAZITUANNANALE

fugnaw Iudneiuamsidutonisutladam nsiamwnenu uarnistssifiunisBeuiaesmues

peaFLaND
Ar.NN.591 msﬂﬁﬁ'ﬁmsﬂau?uﬂmuﬁnm 2 6(360)
PROF591 Internship 2
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THED111 Linguistics for Thai Teachers
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THED321 Thai Text Books
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THED431 Curriculum Development for Thai
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THED432 Behavior in Thai Teaching
Joulasednn : Tifl

naein19iend Aninainiaieuidnsuagnie vy n19enRUULATNITAR
Usraunisoinisdanisiend sUuuunisBaunisaounenining nstindanssumalulad
FNTEUNA WIARALAENANNNTUEMNTUALNNT AN TTUEEMNSA e nMedauALIsTAUNG N3

Bawinnien e nseenuuulazlfufinisseuae e

Af.aAN. 474 AnstEnanRainasdiasaunun e 3(2-2-5)
THED474 Computer Assisted Instruction for Thai Language
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THED491 Research in Thai Teaching
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THAI111 Listening and Speaking for Achievement
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THAI121 Reading Skill Development

Saulasiedan : sl

PANLNUTT NTTUIRNIT WRZNATDNMNUIVINYZNITEIN
NAL.AN.123  AAUZNISEIRRAZNISIERNTRANUE (Ve 3(2-2-5)
THAI123 Techniques of Reading and Writing Thai Poetry
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THAI153 Reading and Writing System in Thai
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THAI156 Thai Language Grammar and Usage
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THAI231 Writing Skill Development
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THAI233 Creative Writing
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THAI234 Poem Writing
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THAI241 Contemporary Literature
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THAI242 Prominent Thai Literature
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THAI243 Niras : a Form of Poetry
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THAI244 Thai Way of Life in Thai Literature
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THAI245 Thai Literature
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THAI252 Thai Structure
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THAI253 Language and Thinking Skills
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THAI262 Words and Idioms in Thai
Raulusenyn : Bifl
ANH O ANUATAHIHNEIBIEDEAN F1a% 1M ANRIINE ANERYes e uAzYes

viosdu Tneuiunisin W AaUse Tom el seieeg

NA.ANL263  ANHAEN INRINRTINN LAz ANt 3(3-0-6)
THAI263 Dialects, Folksongs and Folktales
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THAI264 Language and Socio — Cultural Studies
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THAI265 Thai Folklore
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THAI322 Reading for Interpretation
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THAI341 Influence of Foreign Literature in Thai Literature
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THAI342 A Study of Research in Thai language and Literature
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THAI343 Literary Criticism
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THAI351 Pali and Sanskrit in Thai
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THAI352 Foreign Loanwords in Thai
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THAI491 A Study of Research and Semminar in Thai Language
Joulasednn : Tifl

nuififeadasiunsfnefuai uaznisdimun nazuaunisunsAnenduain
WATEUAENIITRANEHIaN TN e amnsaysannisiadunugnisiauenanisAne

ANATIANE FULLLNITANNID

NE.AN.496  AHNUIATEIY 3(2-2-5)
THAI496 Thai Seminar
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